

i detta stora medfamligt hus som det till oss
 lifen Bröder bär alla bröderdömmen mycket
 en värt eget oga först, sedan han vi se blott
 nog, att uttaga grandet, som är i vår Bröders
 oga, Jesus säger då vi blifva ett som Fadern
 och Sonen var då skall världen tro, det är lifvet
 som vi har att lifva, fruktin som skall gå
 int. inga ord galler om det ej går ut ifrån
 Anden af Gud. Paulus säger om jag talade
 med människors o änglars tungor men icke
 hade kärleken så vore det till ingen nytta
 människan tror sig kunna o första så mycket
 men. när lyset får lysa in då får vi se att
 vi ej första eller kan göra någonting af oss
 själva o då kan Gud göra sitt verk uti oss.
 vi pressar an för ett bättre mål. vi är ej här för
 äta o dricka o ha en god tid. o nej, vi lifva
 ej i den tiden. det fins ej någon hvila eller
 rest för människan mera, endast i Gud är
 det ro o hvila. inom den borgen kan vi blifva
 bevarade, du nämde om i brevet om jag var
 redo att möta Gud. jag vill säga dig Bröder
 Gud bränner ej som vi har räknat ut vi kan
 honom rätt här i ordet. vi får bränna an det

han m. fallt handig till gånad jag kan ej ha något om det

helan var mycket tjans vi kan ha det skall bli stort kallelse och mer

Jerusalem den 15 Maj 1898.
 Minne Dyra o Alshade Färdor o pyshon
 o alla dshemma.
 Guds frid tillionshar jag eder alla.
 Tack så mycket för brevet som jag feck
 mottaga från eder den 12 i denna månad.
 hvare jag ser att ni alla är begäfvade med
 helsen utom Far o Mor som var litet svaga
 jag hoppas de är bättre nu, det är mycket
 tyrt att få höra från eder, jag förundrar mig
 öfver att Far har så stark så han kunnat
 vänta med dig Per o bröt kol o att Mor kan
 skota om sina bestyr, det är roligt att få höra
 hur det går för eder o hvad ni gör. det är mycket
 att Tacka o lofva Gud för. nu har vi mycket
 varmt här, midt på dagarne är solen så het
 så vi kan knappt vara ute, när vi har något
 att göra ute, så går vi ut tidigt på morgnane
 innan solen blir så het. i går vore vi ut och
 tröskade litet horn vi hade, Bröderna hante
 en maskin som de drag, lik maskinerna i när
 det var en man som har köpt den för en hastma-
 skin

